
 

2021 年５月 19 日 

第一生命保険株式会社 

 

 

元社員の書類送検について 

 

 

 

2020 年 10 月２日に公表しました山口県における弊社元社員による金銭の不正取得事案について、本

日、当該元社員が、詐欺の疑いで山口地方検察庁に書類送検されました。 

 

改めまして、被害を受けられたお客さま、ならびにご契約をいただいているお客さま、関係者の皆さ

まに、多大なるご迷惑とご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申しあげます。 

 

当社は検察・警察当局の捜査に引き続き全面的に協力してまいります。 

また、引き続き、全役職員一丸となって金銭不正行為に係る再発防止に取り組み、お客さまの信頼回

復に努めてまいります。 

 

 

 

 

 

以上 


